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parti, kan finde på at fremsætte et sådant 
forslag, finde på at opfordre regeringen til at 
lovgive på én samfundsgruppes betingelser 
for regning alle andre samfundsgrupper. Det 
er faktisk noget af det mest udemokratiske, 
vi har set i lang tid. 

På den anden side skal SF selvfølgelig ik- 
ke have utak for at tone rent flag, selv om 
det er udemokratisk, og selv om beslutnings- 
forslaget indeholder elementer, der er i direk- 
te strid med aftaler indgået med andre lande. 

Dansk produktion er fortsat grundlaget 
for vort velfærdssamfund. Dansk konkurren- 
ceevne er i forvejen hårdt belastet, den er 
blevet det mange gange, ikke mindst ved sid- 
ste indgreb i december, så det er ikke just 
nye byrder på erhvervslivet, der løser vore 
problemer. 

Jeg er også lønmodtager, men jeg vil nø- 
dig stiltiende acceptere, at SF med det for- 
slag, der her foreligger, giver sig ud for at 
varetage også mine interesser. Forslaget er 
inkonsekvent på en lang række områder -  
jeg skal ikke gå i detaljer med det -  men det 
rammer primært erhvervslivet hårdt, det for- 
dyrer en række ting, ikke bare for erhvervsli- 
vet, men også for lønmodtagerne. Forslagene 
skaber bureaukrati og løser ingen problemer 
hverken i relation til beskæftigelsen eller i 
relation til vores gæld til udlandet. Det er 
den stik modsatte krisepolitik, Danmark har 
brug for. 

Nymann (FP): 

Fremskridtspartiet mener, at det, der her 
foreligger, er et stykke teoretisk, socialistisk 
og virkelighedsfjernt makværk, der ikke har 
nogen som helst baggrund i virkeligheden. 
Det kan ikke bruges til noget som helst no- 
gen steder. De eneste steder, hvor man har 
set det kørt lidt ud i virkeligheden, er i de 
østlige lande, og hvis det er dér, man vil hen, 
er man på rette spor. Men er det det danske 
velfærdssamfund som sådant, man ikke vil 
udbygge, men bare nogenlunde beholde, er 
dette her i alle tilfælde ikke vejen. Det er det 
stik modsatte. Derfor er der intet, vi kan 
støtte; overhovedet ikke. Det kan ikke bruges 
til noget som helst. Det er kun begrænsnin- 
ger, reguleringer, tilskud, hjælp og dirigering 
af staten fra nogen og til nogen. Det kan ik- 
ke bruges til noget som helst. Det kan ikke 

være ringere, og derfor skal det forkastes på 
enhver måde. Det er komplet værdiløst. 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Der er noget, der tyder på, at vi har ramt 

plet med nogle af tingene i alt fald. 
I TV tirsdag aften blev statsministeren ci- 

teret for at sige, at det ville være udmærket, 
om der blev indledt nogle politiske drøftelser 
om kommende politiske indgreb, men at ini- 
tiativet til sådanne drøftelser måtte komme 
fra andre partier og ikke fra regeringen. SF 
ser gerne, at dette forslag ses i lyset af denne 
udtalelse. Det må efterhånden være klart, at 
de traditionelle metoder, hvorpå man hidtil 
har søgt at klare de store problemer, vi har, 
nemlig betalingsbalancen og beskæftigelsen, 
ikke har slået til. 

Dertil kommer, at de lande, vi traditionelt 
handler med, fører den samme krisepolitik, 
det vil sige indkomstpolitik, med det resultat, 
at der også i de lande er mindre købekraft til 
at købe de eksportvarer, som vi forsøger at 
producere flere af for at klare vore betalings- 
balanceproblemer. 

Dette betyder naturligvis ikke, at vi skal 
holde op med at producere varer til eksport, 
men tiden må være inde til, at vi retter op- 
mærksomheden mere mod importen, end vi 
hidtil har gjort. 

Et af midlerne til at gå i den retning er at 
skaffe tid til at omlægge den offentlige er- 
hvervsstøtte, og et af midlerne vil være at 
indføre denne importafgift, for den vil med 
det samme mindske vort betalingsbalanceun- 
derskud. 

Der gives store beløb i erhvervstilskud bå- 
de direkte og indirekte via skattesystemet, 
men ingen ved præcis, om de har en fornuf- 
tig virkning eller ikke. Nogle af dem har for- 
modentlig kun den virkning, at de betyder et 
merforbrug hos modtageren. Det er nødven- 
digt, at disse tilskud bliver mere målrettede, 
ikke mindst . . .  

Den fg. formand (Arentoft): 
Må jeg bede om ro dernede bag i salen. 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Det er nødvendigt, at disse tilskud bliver 

mere målrettede, ikke mindst så importkon- 
kurrerende virksomheder bliver styrket. - 


